

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 19 Martes 22 de enero de 2019 Sec. V-A. Pág. 3419

## V. Anuncios

## A. Contratación del Sector Público MINISTERIO DE ECONOMÍA Y EMPRESA

- Anuncio del Consorcio de Compensación de Seguros de licitación para la contratación de los servicios de asistencia técnica para el mantenimiento de las aplicaciones que integran el sistema de tramitación de expedientes de siniestros del Consorcio de Compensación de Seguros.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Consorcio de Compensación de Seguros.
  - b) Número de identificación fiscal: Q2826011E
  - c) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Desarrollo.
  - d) Obtención de documentación e información:
- 1) Dependencia: Consorcio de Compensación de Seguros. Plataforma de Contratación del Estado.
  - 2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 32.
  - 3) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
  - 4) Teléfono: 913395545.
  - 5) Telefax: 913395548.
  - 6) Correo electrónico: contratación.dsti@consorseguros.es.
  - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://consorseguros.es.
- 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día 20 de febrero de 2019.
  - e) Número de expediente: 6100A/2019/5.
  - 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: prestación de servicios.
- b) Descripción genérica: prestación de servicios de asistencia técnica para el mantenimiento de las aplicaciones que integran el sistema de tramitación de expedientes de siniestros del Consorcio de Compensación de Seguros.
  - 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - 4. Valor estimado del contrato: 3.654.173,61 euros.
  - 5. Garantías exigidas:



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 19 Martes 22 de enero de 2019 Sec. V-A. Pág. 3420

Definitiva (%): 5%.

- 6. Requisitos específicos del contratista:
- a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): La prevista en el Pliego de Bases.
- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La prevista en el Pliego de Bases.
  - 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 7 de febrero de 2019, a las 12:00 horas.
  - b) Modalidad de presentación: La prevista en el Pliego de Bases.
  - c) Lugar de presentación:
- c.1) Dependencia: Consorcio de Compensación de Seguros Registro General.
  - c.2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 32.
  - c.3) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
  - 9. Apertura de Ofertas:
  - a) Descripción: Acto Público de apertura de las ofertas económicas.
  - b) Dirección: Paseo de la Castellana, 32. Sala Polivalente.
  - c) Localidad y código postal: Madrid 28046.
  - d) Fecha y hora: 21 de febrero de 2019, a las 9:00 horas

Madrid, 17 de enero de 2019.- Director de Sistemas y Tecnologías de laInformación, Celedonio Villamayor Pozo.

ID: A190003010-1